Câmara
"AUNICIPAI DE ITUR !TARA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n.° _30_12020
Assunto: Reivindicação
Autora: Cleidislene do Social

Senhor Presidente,
Senhores vereadores:

0 Vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, para que seja

reerguido o alambrado na Avenida Arlindo Maximiliano de Almeida, entre

as Ruas RD 26 e RD 35.

JUSTIFICATIVA:

A demanda se deu por moradores desta localidade, que

relataram o ocorrido. Devido as fortes chuvas dos últimos dias no nosso

município, uma árvore caiu bem em cima do alambrado, fazendo com

que ele fosse totalmente danificado. Portanto, solicitamos que o

alambrando seja reerguido!

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para

elevar meus votos de consideração e respeito.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

Vereadora

	Page 1